

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

Starostwo Powiatowe w Wołominie  
ul. Prądyńskiego 3  
05-500 Wołomin, ul. Prądyńskiego 3  
wpłynęło 23.05.2018  
L.dz. 33155/182

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Starosta Powiatu Wołomińskiego		
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Ochrona zdrowia psychicznego młodzieży		
4. Tytuł zadania publicznego	Diagnoza stanu problemów związanych z piciem alkoholu, używaniem środków psychoaktywnych (w tym dopalaczy) oraz przemocą rówieśniczą (w tym cyberprzemocą) w szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Wołomina – na podstawie reprezentatywnych anonimowych badań ankietowych uczniów i nauczycieli.		
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	11 czerwca 2018 r.	Data zakończenia 8 września 2018 r.

**II. Dane oferenta (-ów)**

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Ropsan – Rodzice Przeciwko Sprzedaży Alkoholu Nieletnim”, stowarzyszenie; KRS 0000272870, adres: ul. Braci Wagów 11/158 02-791 Warszawa		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	tel. 601 911 390	e-mail: <a href="mailto:b.prajsner@gmail.com">b.prajsner@gmail.com</a>	<a href="http://www.ropsan.org.pl">www.ropsan.org.pl</a>

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
--

Głównym celem proponowanego przez nas badania jest ocena rozpowszechnienia zjawiska używania substancji psychoaktywnych – alkoholu, narkotyków, tytoniu, leków i dopalaczy - przez młodzież szkolną. Diagnozujemy nie tylko ogólną skalę tych doświadczeń (odsetki nastolatków, którzy spróbowali ww. substancji kiedykolwiek w życiu) ale także ich częstotliwość i okoliczności oraz ilości używanych środków podczas jednej okazji. Dzięki temu możemy oszacować zarówno wielkość populacji młodych ludzi, którzy mają za sobą pojedyncze eksperymenty, jak i wielokrotne doświadczenia związane z piciem alkoholu lub upijaniem się oraz paleniem tytoniu i używaniem narkotyków. Na podstawie wspomnianych badań dowiemy się również w jaki sposób alkohol i narkotyki najczęściej trafiają w ręce nastolatków (oceniemy poziom ich dostępności) oraz wskażemy powody, dla których młodzież sięga po te substancje. Przedstawimy także postawy młodzieży wobec różnych substancji psychoaktywnych, ich orientację w tym zakresie oraz ocenę poziomu ryzyka związanego z używaniem poszczególnych środków. Taka wiedza a także ewentualne zmiany jakie zachodzą w tym zakresie – mają istotne znaczenie przy planowaniu i wdrażaniu nowoczesnych programów profilaktycznych. Badania ankietowe z młodzieżą zostaną przeprowadzone w 9 drugich klasach szkół ponadgimnazjalnych działających na terenie Wołomina, dla których organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Wołominie. Ankiety zebrane od tej grupy młodzieży poszerzą zbiór uczniów szkół ponadgimnazjalnych objętych badaniem w ramach projektu

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

finansowanego przez gminę Wołomin.

Proponujemy Państwu, aby dopełnieniem badań młodzieży były **badania ankietowe przeprowadzone z wychowawcami badanych klas oraz pedagogami lub psychologami szkolnymi pracującymi w szkołach**. Zestawienie tych dwóch perspektyw – uczniów i wychowawców (pedagogów szkolnych) – pozwoli nam **lepiej poznać i zrozumieć uwarunkowania ryzykownych zachowań młodzieży** oraz wskazać **róznicowania w postrzeganiu różnych problemów**, jakie związane są z tymi zachowaniami. Ocena **klimatu społecznego szkoły**, a także **różnych problemów związanych z przemocą i agresją wśród uczniów**, używaniem substancji psychoaktywnych (alkoholu, narkotyków, dopalaczy) oraz **relacji pomiędzy uczniami i nauczycielami** (w kontekście zaufania i wsparcia w trudnych sytuacjach życiowych) – przedstawiona z perspektywy pedagogów szkolnych i porównana z opiniami badanej młodzieży będzie miała duże znaczenie w konstruowaniu i wdrażaniu szkolnego programu profilaktyki. Szkoła jest niezwykle ważnym miejscem z punktu widzenia profilaktyki zachowań problemowych młodzieży. To jedno z nielicznych środowisk, gdzie jest możliwy tak szeroki dostęp do młodych ludzi z różnych grup wiekowych, gdzie istnieje możliwość obserwacji ich zachowań i śledzenia przebiegu procesów rozwoju w różnych obszarach funkcjonowania. **Szkoła oprócz tego, że jest miejscem realizacji działań profilaktycznych, jest także środowiskiem, gdzie pojawiają się różnorodne czynniki ryzyka**. Wśród nich warto wymienić niskie osiągnięcia szkolne, brak współpracy z rodzicami, niesprzyjający klimat społeczny, depersonalizację uczniów, słabe więzi osób pracujących w szkole z uczniami.

Aktualnie Stowarzyszenie „RoPSAN” uczestniczy (jako strategiczny Partner Pracowni Badawczo-Psychologicznej MIRABO) w realizacji podobnych badań prowadzonych w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych działających na terenie gminy Wołomin. Projekt ten jest finansowany przez gminę Wołomin. W trakcie realizacji ww. badań spotkaliśmy się z licznymi głosami dyrekcji szkół ponadgimnazjalnych, że warto byłoby rozszerzyć tego typu badanie także o szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołomiński, bo dzięki temu próba badanej młodzieży ponadgimnazjalnej byłaby w pełni reprezentatywna dla środowiska wołomińskich nastolatków. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom zwracamy się z propozycją rozszerzenia ww. badań o uczniów drugich klas wołomińskich szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego.

Warto także wspomnieć, iż Ogólnopolskie Stowarzyszenie „RoPSAN” było zaangażowane w realizację wcześniejszych tego typu badań na terenie gminy Wołomin w 2009 roku (również jako Partner Pracowni Mirabo), dzięki czemu będziemy mogli dokonać porównań obecnych wyników badań z wynikami uzyskanymi 9 lat temu. Pozwoli to prześledzić zmiany jakie nastąpiły w tym okresie w sferze picia alkoholu, używania narkotyków i przemocy rówieśniczej wśród wołomińskich nastolatków.

Po wykonaniu badań zostanie stworzony komputerowy zbiór danych a następnie będą przeprowadzone szczegółowe analizy i obliczenia pokazujące różne rodzaje ryzykownych zachowań młodzieży w kontekście używania substancji psychoaktywnych – w zależności od płci i badanych grup wiekowych nastolatków. Na podstawie przeprowadzonych analiz zostanie napisany szczegółowy raport z badań – zarówno uczniów, jak i nauczycieli.

Prezentowane zadanie w całości będzie zrealizowane na terenie Powiatu Wołomińskiego (ściślej gminy Wołomin, gdzie zlokalizowane są szkoły, których uczniów i nauczycieli zamierzamy objąć naszymi badaniami). Opracowany przez nas Raport z badań będzie szczegółowo analizował różne typy ryzykownych zachowań młodzieży z czterech badanych grup wiekowych – uczniów szóstych i siódmych klas szkół podstawowych, trzecich klas szkół gimnazjalnych oraz drugich klas szkół ponadgimnazjalnych. Takie zestawienie wyników pozwala prześledzić szereg zmian i trendów, jakie pojawiają się w tym zakresie wraz z wiekiem nastolatków i pozwalają porównać uzyskane wyniki z wynikami poprzednich badań z 2009 r.

Odrębny raport będzie także analizował opinie i postawy badanych nauczycieli – wychowawców klas oraz pedagogów szkolnych.

Promocja wyników badań zostanie starannie zaplanowana i przeprowadzona podczas konferencji podsumowującej realizację zadania, która odbędzie się we współpracy z Gminą Wołomin i Starostwem Powiatowym Wołomina – z udziałem dyrektorów badanych szkół, pedagogów szkolnych oraz szkolnych rad rodziców, których również chcemy zaprosić na to spotkanie. Będzie ono okazją do przedstawienia najważniejszych wyników badań oraz rekomendacji eksperckich dla działań profilaktycznych prowadzonych w szkołach. Zostanie także opracowany komunikat z badań dla mass-mediów, będący podsumowaniem najważniejszych wyników i wniosków wynikających z przeprowadzonej diagnozy.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

1. Opracowanie **raportu z reprezentatywnych badań młodzieży szkolnej z VI kl. SP, VII SP i III kl. gimnazjum oraz II kl. szkół ponadgimnazjalnych** a także **raportu z badań wychowawców klas i pedagogów/psychologów szkolnych** pozwoli zdiagnozować poziom rozpowszechnienia używania papierosów, alkoholu, narkotyków i dopalaczy przez uczniów oraz poziom dostępności tych substancji dla młodzieży (z poszczególnych frakcji wiekowych) a także zagrożenie uzależnieniem od internetu oraz ryzyko wykluczenia rówieśniczego.
2. Na podstawie przeprowadzonych badań dowiemy się również, czy w ciągu ostatniej dekady (2009 – 2018) tzn. od poprzednich badań zmienił się poziom i wzory konsumpcji alkoholu i narkotyków wśród wołomińskiej młodzieży. Badanie pozwoli nam określić skalę i rodzaje ryzykownych zachowań nastolatków a także rozpowszechnienie przemocy rówieśniczej pomiędzy uczniami. Dowiemy się także, czy i jaki wpływ na poziom rozpowszechnienia

używania alkoholu i narkotyków mają relacje młodzieży z rodzicami, normy i konsekwencje sformułowane i egzekwowane w środowisku rodzinnym.

- Na podstawie badań nauczycieli dowiemy się, jakie są najważniejsze problemy w klasie i w szkole, w której pracują. Poznamy również ich opinie nt. rozpowszechnienia używania papierosów, alkoholu, narkotyków, dopalaczy i innych substancji psychoaktywnych w „ich” szkole. Dowiemy się, jak oceniają swoje relacje z rodzicami uczniów i samymi uczniami. Poznamy także ich opinie nt. tego jak radzą sobie z trudnymi sytuacjami w szkole, czy otrzymują odpowiednią pomoc i wsparcie od dyrekcji szkoły i innych nauczycieli. Dowiemy się także, jak wielu spośród nich ma poczucie wypalenia zawodowego oraz jakie są ich potrzeby szkoleniowe.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1.	Przygotowanie badania: wylosowanie próby badawczej i przeszkolenie audytorów uczestniczących w badaniu;	300 zł	0 zł	300 zł (finansowane w ramach pracy społ. członków Stow.)
2.	Konsultacja narzędzi badawczych i druk ankiet;	200 zł	0 zł	200 zł (finansowane w ramach pracy społ. członków Stow.)
3.	Realizacja badań terenowych i kontrola pracy ankieterów;	360 zł	360 zł	0 zł
4.	Utworzenie zbioru danych – wprowadzenie ankiet do komputera;	340 zł	340 zł	0 zł
5.	Wykonanie analiz i obliczeń statystycznych na utworzonym zbiorze danych;	800 zł	800 zł	0 zł
6.	Opracowanie oryginalnego, autorskiego raportu z badań części dot. badań ankietowych młodzieży szkół ponadgimnazjalnych wołomińskich szkół;	2400 zł	2400 zł	0 zł
7.	Opracowanie oryginalnego, autorskiego raportu z badań nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych wołomińskich szkół;	1800 zł	1800 zł	0 zł
8.	Koordinacja działań związanych z przygotowaniem i realizacją badań;	600 zł	0 zł	600 zł (finansowane w ramach pracy społ. członków Stow.)
Koszty ogółem:		6.800 zł	5.700 zł	1100 zł (finansowane w ramach pracy społ. członków Stow.)

#### V. Zasoby kadrowe związane z realizacją badania.

- dr hab. Jacek Pyżalski - konsultant naukowy przedstawionego badania;**

**prof. Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;** Pracuje na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu (UAM w Poznaniu) oraz jest adiunktem w Instytucie Medycyny Pracy w Łodzi – w Krajowym Centrum Promocji Zdrowia w Miejscu Pracy; autor, współautor i redaktor licznych publikacji z zakresu pedagogiki i promocji zdrowia. Publikacje w języku polskim i angielskim (ponad 130), w m. in. Książek: **Nauczyciele-uczniowie: dwa spojrzenia na dyscyplinę w klasie (2007); Agresja elektroniczna wśród dzieci i młodzieży (2011), „Psychospołeczne warunki pracy polskich nauczycieli (2010). Zainteresowania badawcze**

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

związane z zagadnieniami: dyscypliny w klasie szkolnej i radzenia sobie nauczycieli/pedagogów z agresją w szkole; stres i wypalenie zawodowe nauczycieli; trudne zachowania uczniów; promocja zdrowia, cyberprzemoc wśród młodzieży. Autor, współwykonawca, wykonawca, kierownik 51 projektów krajowych i międzynarodowych m. in.: ACERISH 2 (Adult Mentoring, Dragon Fly, ROBUSD, We can). Przeszkolił 6000 nauczycieli i innych profesjonalistów w zakresie radzenia sobie w sytuacjach trudnych wychowawczo. Reprezentant Polski z nominacji MNISW w Międzynarodowym Komitecie zarządzającym akcją COST [European Cooperation in the field of Scientific and Technical Research] Action IS0801: Cyberbullying: coping with negative and enhancing positive uses of new technologies, in relationships in educational settings. – jest to konsorcjum naukowe zajmujące się przeciwdziałaniem cyberprzemocy wśród dzieci i młodzieży.

2. **Bogusław Prajsner** - socjolog, badacz społeczny. Realizator ponad 100 projektów badawczych, w tym ponad 30 reprezentatywnych badań ilościowych na dużych populacjach młodzieży i dorosłych; absolwent wydziału socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Studium Pomocy Psychologicznej oraz Studium Wiedzy o Problemach Alkoholowych przy Instytucie Psychologii Zdrowia. W latach 1993-2005 wicedyrektor Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w latach 2006-2009 dyrektor Departamentu Badań i Profilaktyki Wykluczenia Społecznego w PBS (dawna Sopotcka Pracownia badań Społecznych), następnie kierownik Działu Badań w Instytucie Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego; przewodniczący ZG Stowarzyszenia „RoPSAN” – od 12 lat bezpośrednio zaangażowany w realizację badań dot. różnych obszarów wykluczenia społecznego oraz ryzykownych zachowań młodzieży i dorosłych związanych z używaniem alkoholu i substancji psychoaktywnych; autor i koordynator kilkudziesięciu projektów badawczych realizowanych pod jego kierunkiem w ramach PBS: z zakresu problematyki społecznej dot. zjawiska przemocy i agresji w szkołach, przemocy wobec osób starszych, zjawiska politoksykomanii wśród młodzieży (na zlecenie Krajowego Biura Przeciwdziałania Narkomanii), nt. używania alkoholu i narkotyków przez młodzież (ESPAD-2007, realizacja badań w 14 miastach i 8 województwach – łącznie przebadano ponad 45 tys. uczniów - było to największe w tym okresie badanie społeczne w Europie), badania dyskotekowych kierowców i młodzieży bawiącej się w dyskotekach (w woj. łódzkim) oraz nastolatków zagrożonych wykluczeniem społecznym na warszawskiej Pradze oraz – na zlecenie Urzędu Dzielnicy Mokotów - na warszawskim Mokotowie. Pomysłodawca i realizator badań jakościowych w środowisku studentów (Warszawa, woj. łódzkie). Współautor kilkunastu projektów badawczych dot. diagnozy lokalnych i regionalnych problemów społecznych związanych z używaniem alkoholu i narkotyków przez mieszkańców miast lub województw;
3. **Mira Prajsner** – psycholog, psychoterapeuta (absolwentka Profesjonalnej Szkoły Psychoterapii MABOR pod kier. Prof. Namysłowskiej) historyk filozofii, dziennikarz. Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie, Międzynarodowego Studium Bankowości EDE, Studium Pomocy Psychologicznej i Studium Wiedzy o problemach Alkoholowych przy Instytucie Psychologii Zdrowia oraz Studium Profilaktyki Problemów Dzieci i Młodzieży Stowarzyszenia OPTA w Warszawie. Staż terapeutyczny w zakresie psychoterapii dzieci i młodzieży w Centrum Psychoterapii SWPS w Warszawie. Studia Podyplomowe na Wydziale Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego. Czteroletnia szkoła psychoterapii MABOR pod kier. Prof. Ireny Namysłowskiej przygotowująca psychoterapeutów do egzaminu certyfikacyjnego PTP, certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień; wiceprzewodnicząca Ogólnopolskiego Stow. „RoPSAN”

Od 1993 roku związana z miesięcznikiem psychologicznym Remedium, jako z-ca redaktora naczelnego, a obecnie prowadząca dział edukacji publicznej Pomarańczowe Forum. W latach 1994-1994 studiowała w Wyższej Szkole Dziennikarstwa im. Melchiora Wańkowicza w Warszawie, a następnie odbyła staż w TVP S.A. Od 1995 do 2001 roku pracowała w Telewizji Polska S.A. w Dziale Form Dokumentalnych jako starszy redaktor, współautor i wydawca programów reportażowych, autorka: felietonów, reportaży oraz filmów dokumentalnych o tematyce historycznej i społecznej.

Autorka ponad 200 artykułów o tematyce psychologicznej oraz historycznej (m.in. Remedium, współpraca z Tygodnikiem „Prawo i Życie” -reportaże prasowe) oraz współautorka publikacji książkowych o zachowaniach problemowych młodzieży i perspektywach polskiej profilaktyki problemowej. Współpracowała m.in. z Instytutem Psychologii Zdrowia PTP, Instytutem Psychiatrii i Neurologii, Fundacją Batorego, Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Biurem Rzecznika Praw Dziecka, Ministerstwem Edukacji Narodowej oraz firmami badawczymi PBS DGA i SMG KRC. W 2003 roku ukończyła Warsztaty dla rodziców dzieci z ADHD przy Centrum Terapii Behawioralno-Poznawczej, współprowadziła otwarte grupy dla rodziców dzieci z ADHD.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~po~~ pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Przewodniczący Zarządu Głównego  
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  
"RoPSAN - Rodzice Przeciwko  
Sprzedaży Alkoholu Nieletnim"

Bogusław Prajsner

Ogólnopolskie Stowarzyszenie "RoPSAN"  
Rodzice Przeciwko Sprzedaży Alkoholu Nieletnim  
KRS: 0000272870 NIP: 9512217902  
Regon: 140906278 www.ropsan.org.pl

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

Data 23 maja 2018 r.

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

Organizacja nie posiada zobowiązań  
finansowych wobec Powiatu Wołomińskiego

Wołomin, dnia 23.05.2018 r.

Wydział Finansowy  
PODIATRZEKTOR

Karolina Szulim

Zakres rzeczowy zadania zgodny z celem działania określonym  
w statucie Stowarzyszenia RoPSAN

NACZELNIK  
Wydziału Spraw Obywatelskich

Dorota Romańczuk